تبیان

جلد (۱) شمارہ (۲)

جمادی الاول ۱۴۳۸ھ فروری ۲۰۱۷ء

خطبہ فدکیہ - ایک تعارف

حضرت آیت اللہ مصباح یزدی

ترجمہ: آغا منور علی، حیدرآباد

مدینے کے شمال (North) میں خیبر کے قلعوں کے پاس ایک سرزمین ہے جس کا نام ”فدک“ ہے جو مدینے سے سو کلومیٹر (100km) کے فاصلے پر ہے۔ ان قلعوں میں اور اس زمین پر یہودیوں کے قبیلے رہتے تھے۔